
Náchodští dobrovolní hasiči slaví 130 let - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 22 Červen 2015 04:37

V pátek 19. června 2015 v podvečer se v obřadní síni náchodské radnice konala slavnostní
valná hromada Sboru dobrovolných hasičů (dále SDH) Náchod u příležitosti 130. výročí
založení sboru. Celým ceremoniálem provázel jeden z hasičů a členů sboru – Michal Máslo.

           {jathumbnail off}  

A samozřejmě nechyběli ani hosté: Ivan Kraus – Starosta okresního sdružení hasičů, Jan Birke
– starosta města Náchoda, Ing. Tomáš Šubert – místostarosta města Náchoda, za Hasičský
záchranný sbor Královéhradeckého kraje plk. Ing. Radek Vymlátil – náměstek krajského ředitele
a plk. Ing. David Pouč – ředitel územního odboru Náchod, polští kolegové z OSP Czermna a
celá řada dalších, kteří si tuto velkou slávu nenechali ujít.

  

V úvodu přivítal všechny přítomné starosta SDH Náchod Jan Černý. "Sbor dobrovolných hasičů
Náchod je spolkem, který ve svých řadách v současné době sdružuje 43 členů, z toho 32 mužů
a 11 žen. Naše činnost je převážně zaměřena na výchovu a přípravu členů zásahové jednotky,
jejímž zřizovatelem je Město Náchod. Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se aktivně
podílí na činnosti dobrovolné hasičiny v Náchodě a našemu sboru přeji hodně zdaru do dalších
let," uvedl starosta Černý.

  

Zajímavé shrnutí  stotřicetileté historie sboru od roku 1885  až po současnost pak přednesl
jeden z členů sboru.

  

Součástí ceremoniálu bylo také ocenění členů SDH:

  

Čestné uznání SDH Náchod - Dyntar Jiří, Kulhánek Václav, Mareš Samuel
Čestné uznání OSH - Macháček Pavel, Škoda Jiří
Medaile za věrnost 10 let - Boček Jan, Tippelt Rudolf

 1 / 3

images/stories/articles/2015/06/ruzne/histprie.doc


Náchodští dobrovolní hasiči slaví 130 let - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 22 Červen 2015 04:37

Stužka za věrnost 20 let - Máslo Michal
Medaile za příkladnou práci - Fajgl Rudolf, Vlach Ludvík
Medaile za zásluhy - Prášek Jiří
Čestné uznání Krajského sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Čtvrtečka Josef
Čestné uznání Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - SDH Náchod
Řád svatého Floriána - Václav Černý

  

Starosta města Náchoda Jan Birke společně s místostarostou Tomášem Šubertem a velitelem
Tomášem Kavanem poté ocenili jednotlivé členy Jednotky Sboru dobrovolných hasičů Náchod.
Starosta SDH Náchod Jan Černý nakonec předal průkazky novým členům SDH Náchod.

  

"Je mi nesmírnou ctí, že mohu být u oslav tak významného jubilea a především, že mohu stát v
tváří tvář těm, kterým chci poděkovat. Nejen za sebe, ale za všechny obyvatele Náchoda,
protože, jen díky vám, hasičům, můžeme my ostatní klidně spát," řekl starosta Jan Birke.

  

Vyvrcholením valné hromady bylo slavnostní předání nového historického praporu. Na závěr
slavnostního setkání proběhlo společné fotografování a zápis do pamětní knihy.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3777:nachodsti-dobrovolni-hasici-slavi-130-let-&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Náchodští dobrovolní hasiči slaví 130 let - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pondělí, 22 Červen 2015 04:37

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3777:nachodsti-dobrovolni-hasici-slavi-130-let-&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3777:nachodsti-dobrovolni-hasici-slavi-130-let-&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3777:nachodsti-dobrovolni-hasici-slavi-130-let-&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

